UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

 Số:        /UBND-XDCT

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

                                      Kính gửi:

 -    Ban An toàn giao thông tỉnh;

 -    Sở Xây dựng;

 -    Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch;

 -    Công an tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 118/UBATGTQG ngày 17/7/2025 của Uỷ ban An

toàn giao thông Quốc gia về việc rà soát, xử lý vi phạm đối với những xe tour

phục vụ khách du lịch không đủ điều kiện kinh doanh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:
1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với lực lượng chức năng kiểm tra,

rà soát, xử lý nghiêm vi phạm (nếu có) liên quan đến việc sử dụng xe ô tô để

kinh doanh vận tải nhưng chưa đăng ký kinh doanh, phương tiện không đủ điều

kiện kinh doanh vận tải nhưng vẫn chở khách thu tiền, tiềm ẩn rủi ro mất an toàn

giao thông, đặc biệt đối với các xe phục vụ du khách tại các điểm du lịch; sử

dụng xe ô tô chưa chuyển đổi biển số sang xe dịch vụ, chưa được cấp phù hiệu,

biển hiệu theo quy định của pháp luật để kinh doanh vận tải phục vụ khách tham

quan, du lịch trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị, địa phương có liên quan triển khai các biện pháp bảo đảm trật tự ATGT;

tăng cường tuyên truyền phổ biến quy định về điều kiện kinh doanh vận tải hành

khách đường bộ đến các đơn vị vận tải trên địa bàn tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:
                      KT. CHỦ TỊCH
                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT  và các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, TT PV HCC, X1,X2,X3.

                                  Nguyễn Hữu Quế
[[

Về việc xử lý vi phạm đối với

những xe tour phục vụ khách du

lịch không đủ điều kiện kinh doanh

trên địa bàn tỉnh.

712 21